CNPJ 51.842.185/0001-12
e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

REQUERIMENTO N.° 111/2025

Câmara Municipal de Urânia/SP, 14 de novembro de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor,
APARECIDO FAZZIO
Prefeito Municipal

Assunto: Solicitação de informações sobre a execução de emendas parlamentares destinadas à
reforma do campo de bocha e aquisição de equipamento para a ESF I.

O Vereador que este subscreve, com assento na Câmara Municipal de Urânia, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa
Excelência que sejam prestadas as seguintes informações:

1. Sobre a execução da reforma do campo de bocha, considerando a destinação de
emendas parlamentares no exercício de 2024, com previsão de execução no ano de
2025, de autoria dos Vereadores David Rodrigues Meneses, Marinete Munhoz
Borges Saracuza, Rodrigo Luiz de Oliveira Mota e Márcia Fátima Alves da Silva, no
valor total de R$ 27.759,44 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e
quarenta e quatro centavos).

2. Acerca da execução da emenda parlamentar no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
destinada à aquisição de uma máquina de lavar para a Estratégia Saúde da Família
I (ESF1).

3. Sobre o andamento geral da execução das demais emendas impositivas
apresentadas por diversos parlamentares, que ainda não foram executadas no
exercício de 2025.

Justifica-se o presente requerimento pela necessidade de transparência e acompanhamento
das ações do Poder Executivo, especialmente no que se refere à aplicação dos recursos públicos
oriundos de emendas parlamentares.

A` PROVADO
An Sr. Prefeito Municipal para

AS PROVIDÊNC ÀS

./ Mo'

Atenciosamente,

DAVID R RIG SE
Vereador

I

PRESIDENTE